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ZYRA E KRYETARIT
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24.03.2025

Kryetari i Komungs, né bazé t¢ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 1 Rregullores Nr, 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n& bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t§ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&

Prokurimit, merr k&té:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés q& pér [éndé ka: Transporti i nxénésve t&
shkollave fillore t& mesme t&é uléta Jashanicé-Jellove-Resnik, me operator; Rilindi Tours

SH.P.K., Resnik, Kliné -me numér t& biznesit 811890020,
Me numér t& prokurimit: 634-25-594-2-2-1 dhe me numér té kontratés 009-2025, plani pér

implementimin e kontratés &shté 3 vite.

Vlera e kontratés éshté 27.500.00 Euro.

L _ASTRIT MUttrsee, Menaxheri kontratés ( Udhsheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
REXHEr S€QNiIA Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé
SMATL. mARMu gy Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Qemajl Sejdija, Drejtor pér Drejtoriné e Arsimit, “



3.

Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé q& t¢ gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota té njé ndryshimi té kérkuar t& kentratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje & plota pér ndonjé ndérprerjejfe t& propozuar t& koniratés Departamentit {&
Prokurimi dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté 1 menaxherit t& kontratés &shté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s¢ kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqgyrjen e ij.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

s Zyrés Prokurimit;

o Menaxherit t¢ kontralés;

o Mbikégyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit t€ kontratés;
o Njésisé s& Kérkesés;

o Arkivit té Kamunés,
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR, 09-2025
634-25-594-2-2-1/C841

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINIS, (n€ vazhdim "Autoeriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

RILINDI TOURS SH.P.K., Resnik, Kling, (nc vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrale publike pér Shérbimet né vijim;

Trasporti i nxénésve te shkollave fillore té mesme té uléta Jashanice- Jellove- Resnik me numér identifikues:
634-25-594-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé #shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshirgé ¢mimet per njési dhe
eregullat e implementimit p&r kryerjen e shérbimeve né vijim;

Transporti i nxensave RELACIONI RESNIK - SHKOLL JASHANICE- DHE ANASJELLTAS
RELACIONI JELLOVC- SHKOLL JASHANICE - DHE ANASJELLTAS RELACIONI JASHANICE
LAGJE TE NDRYSHME - SHKLLE JASHANICE DHE ANASJELLTAS

N Grupi

1 Trasporti i nxénésve te shkollave fillore 8 mesme t& uléta Jashanice- Jellove-
Resnik

[shéno njeren]



[Autoriteti konfraktues kryen blerje vetém né emép t& vet] ose

[Autoriteti kontraktues Kryen blerje n& emér t& Autoriteteve tjera Kontraktiiese]

[Nérast séné eméy 1¢ autoriteteve 18 tiera kontraktuese shéno]

[Pérdorimi i kesaj kontrate publike korniz& &shté i detyrueshém pér (& gjithé Autoritetetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit]

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t& implementohet me “vendosjen ¢ porasive® apo thirrje, P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t8 blejé artikuj n& bazé t&

késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosiné” tek Oftuesi i sherbimeve, duke specifiknar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sdsité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& plrcaktuara n& Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autor;tetl(et)
Kontraktues i pétmendur n& Nenin1.] &sht# (jan&) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa her& q& t&
prokurojné shérbimet e p&rmendura n& 1.1,

1.4 Kontrata hyng ng fugi me 21.03.2023 dhe pérfundon né datén 20.03:2028
Neni 2 Koha e p&rfundimii ‘
2.1 Afati kohor p#r kryerje t& sh&rbimeve do t& jeté qdo dit€ nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes st shérbimeve do t& jeté sipas linj&s nga kérkesa ¢ DKA transporti i nxensave te fshatrave
jashanic , Jellofc,Resnik,

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t¢ shérbimeve jang paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Crimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés #sht¥ 27,500.00 Euro, Derivimi i lejuar nga vlera totale indiketive &sht& Pluse +,
minus — 30% )

Nr. i Nr.i me me
Nr. | SHKOLLA Vendi nhdérrimeve | nx. Njésia | Sasia | TVSH | TVSH

Cmimi | Totali |

Lagjet e fshatit
Jashanicé
lagjeja
Resnik, Jellofc -
SHFMU "Tre Déshmor&t", | Shkolle '
1 | Jashanicé Anasjelltas 2 100 | bileta 1 1

TOTALI

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 m# sipér duhet t& jeté e vetmga pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,
- i




3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kéts
kontraté publike kornizé,

3.4 Cmimi i biletés do te paguhet : Qmimi per njesi do te paguhet 50% e vleres nga komuna dhe¢
50 % nga prinderit. Autoriteti kontraktues ka obligim vetem per vleren 50% te shumes
per njesi ndersa per pjesen tjeter nuk ka obligim dhe mbetct qe te behet pagesa nga
prinderit apo nxenesit.

3.4 Orari i transportit te nxénésve do te behet ne koordinim me DKA

3.4 Pagesat do t& b&hen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pé&rb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés,

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshime (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(1) Urdh&r bletja;

(g) Vértetimi tatimor

(h) Sigurimi i ekzekutimit

6] Vertetimi { givkatés

Gy Arbk e biznesit

{k) Vértetimi | persontt fizik b
0

4.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 5§ Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan# t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhel t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotg kété n& komunikatén e
tij. Sa hergé q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'I marr& t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pétveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ n¢ formé t& shkruat
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
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pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontratg &shté p&rgatitur né gjuhet shqi
origjinal p&r Ofruesin e Shirbimeve,

Piér Autoritetin Kontraktues

pei né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar p&.rb]eg} gsi prokunmlt
Nénshkrimi: W VWC
Data: /
o 255 L@*’{Zj‘
Vula:
) /

Pér Ofruesin e Shérbimeve

'&bt A

Emri: . '
L ISHI. R A 04
Pozita: ? CLSoA L Ayt ol
Nénshkrimi: /&@
Data: \/"’H Y 2
Vula: KH.INU'
TFOURS

H11890070

Kline

1 Gjuhe do 18 jet# gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kets tender.

bt



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1§ Shérbimeve, sig
&sht& shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né (&

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofrucsit e Shérbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, ¢ ¢shté palé ng kontrat¢ dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marr& shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1 thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punssuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e dekiaruar né Marréveshjen qé& pérfag&son shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do té& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té sigurchet
ose ekzekutimi | ndonj& pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritelin Kontraktues ose Ofruesin. i Shérbimeve, sic mund t# jeté rasti, dhe “Palé&t”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ n&nkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVIK e saktésomé cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal#ve hartohen né gjuhén e specifikvar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet valid votém nése ka marrfveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
leontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# p#r pagesé, né favor t& bankieréve (& Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave g€ duhet t& paguhen
ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast t& dhiénies s¢ t€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t8 Ofruesit t&8 Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftruesit 1& Sh&rbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratss q& tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén gé nuk gshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né bankg apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

]



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vel¥m nise ka marréveshje t& shkruar pgrmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese t8 kontratés sé tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Otruesi | Sh&rbimeve duhct te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta
lajméroj& Oftruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta n&se nuk [&shohet autorizimi. Oftuesi i Shé&rbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkeim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku c konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofrucsi | Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njdjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. :

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& p&rfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢miniin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&€ tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t&
ekzekutimit te shiérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi& se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qené& né& vonesg& Oftruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa m& shpejt q& Eshté e arsyeshme e mundur pas martjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N¢ kété rast, Data e PErfundimit do t& jets data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 18 periudhgs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonchet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi | Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhote si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund 1€ ndodhg, Oftuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g& t& b&j nj& kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
sc ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté né
meényré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

it



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do i lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé€ ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informaoj Ofruesin e Shérbimeve g& ai nuk ka t& drejté ng zgjatje,

Neni 8 TForca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&r# shkelje 1€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalchet nga ndon}& ngjatje e shkaktuar nga nj& forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc8 madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodiret dhe
ndonjé ngjarje tjetét e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t& p&rmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoritet] kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohgzgiatien e mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhgzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizoj& obligimet ¢ tij sipas kontratgs
pérderisa gshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonj
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shé&rbimeve nuk do t& zbatoj€ mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhé&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t’i japg& Oftruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

(2) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ sh&rbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontrakiues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga giykatat,
ka hyré& n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q& ka té b&j¢ me sjelljen profesionale, p&rmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res fudicata,

(1) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje 18 réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar mc ¢farédo
mjeti t& eilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{1}
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(g} Oftucsi i Shérbimeve t &shté nénshtruar nj& gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndenjé organizaté kriminale;

{h} t& gjitha modilikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n& persenalitetin ligjor, natyrén ose kentrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrotien né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafi&si tjetér ligiore q& 1 pengon realizimit 18 kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap¥ garancing ose sigurimin e k&rkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjvkim ndaj t& drejtave apo mund@sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonj# kontraté tjetér me njé
palg t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndCrpretjes s& kontratés, do ta udhé&zoj& Oftuesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményré t&
shpeijté dhe t& rregullt dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ng& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Sh&rbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj& dcklarat® ¢ parave q& duhet t'1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi { Shérbimeve Auteritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet® 1 obliguar t& b&& pagesa tjera p&r Oftuesin ¢ Shérbimeve derisa té jend
pérfunduar sh&rbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t8 ket t& drejté t& marré nga Oftuesi i Shirbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e sh&rbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérpreries sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té€ ketd t¢& drejté t& mare nga Ofruesi i Sh&rbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi { Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q&€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafie t& kryej] njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetg (60} dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritel tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbjc ose dém q& mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit t& Sh&rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejg Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng p&rputhje me praktikat mé &
mita profesionale.

11.2 Oftuesi i Sh&rbimeve duhet t&€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, a,
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duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofllojé autoritetin kontraktues pér két€ dulke [ paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoltimi.

11.3 Ofruesi i Shé&rbimeve duhet t'i respektojé dhe 8 veproj& sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i ti], t&8 aférmif e tyre, dhe punstorét vendoré té tij gjithashtu
t'1 respektojng dhe t& veprojné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé 1& gjitha dokumentct dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose i€ zbuloj& ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Konfraktues.

11.5 Nése ofruesi i sh&rbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& p&rmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciunti pér t€ vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoriletin
pér 1€ lidhur konsorciumin. Pérbéria ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t# Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésajné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e ti]. PE&r mé& tepér, gjaté performancés, dhe n& bazé t& nj& kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontrakives mund t& kérkojé njé z&vendfsim nése vlerfson se nj& anétar i stafit &shté i
pacfektsh&m ose nuk krygjné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do z€vendésim té
personelit kryesor t8 propozuar vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité n& thelb jané t& barabarta ose
me t&€ miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& sh&rbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, té cilat mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashk&punojé sa mé shumé 1€ jet? e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj& n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12,3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj *Menaxherin e Projektit’, { cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjith kohés dhe pér raportimin e gdo holl&sie Autoritetit IContraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13,1 Nése Oftuesi [ sherbimeve me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrat, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera 18 tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér sccilén dité qé kalon ndérmjet skadimit tg
periudhés s& kontratés dhe dat#s aktuale t& pérfundirmit, t*i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité te
vierés s& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve 18
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimt i ndonj&rit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara n¢ paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 18 kérkoj& s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftejé me shkeim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancgs;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté p&r kompensim; dhe

- 1& hyj& né nj& kontraté me njg palg té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar vetem ne emer te vete Autoritetii, me disa operatore ehononik;

- te konfiskajé garancing ¢ realizimit;

- te nd@rpresé porosine, dhe né kétg rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi |
Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe '

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t8 kontratés publike kornizé,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&tg rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim. Ofrucsi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar (&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofta] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe k&rkon nga Auteriteti Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues,

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj njg pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndErpres& porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nulk do té keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurtencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktéschet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit

té ploté dhe t€ dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontralés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén [V 1€ késaj kontrate.

Nenil5s Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi i Shévrbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkakto] Nénkontraktorgt t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér

mbulim, si¢ do 1& specifikohet né KVK.

15,2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&

sigurimi i till€ &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme {& pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro, Pagesat ge duhet tc b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shiérbimeve dg
t& bhen n# llogaring bankare t& dh&né ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti perkatés, Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmé&ruar ofruesin e Shérbimeve g& kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk Jjang dor#zuar dekumentct e duhura
pérmbajijesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet# legjitim. N& rastin e fundit mund t& bishet njé
inspektim i menj&hersh&m pér q&llim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén gshts
regjistruar k&rkesa pér pagest e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Past g t& keté kaluar afati i fundit { dh&n# n& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet gé&, brenda dy muajsh
pas pagesé€s s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet p&r kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén& né Nenin 16.2 do t'i Japin & drejté
Oftuesit t& Shérbimeve gg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérishi obligimet e Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund t€ informoj&é AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t& njofioj até pér gdo defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do t& ndikoj& n& pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulajné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté nj¢ defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

b

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shétbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuesc e defekteve do 18 zgjatet p&r aq koh# sa Defektet t& korrigjchet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéns, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofiuesi { shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e AutoritetiF
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler8sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér munges# Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konselkuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t&€ shlyejé ndonj& nga obligimet e veta ime kontrate sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  Né&rastet kur ndodh nj& shkelfe € kontratés, pala e démtuar do 1& keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontrat&s,
19.3 Pérveg masave t& siptrpérmendura, mund t& jepen démshp'e'rb]irpe. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhct ' paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'] b&jné € gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shiaqget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné sc &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh 1€ dobishime, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala d&shton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira 1& vazhdojng né fazén e
ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurds s& pajtimit, secila pal& do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do le démshpirble) Autoritetin Kentraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyttaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ g8llimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi { atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t&8 Autoritetit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje me kryerjen e
sh&rbimeve shkel t€ drejtat e pronésis€ intelektuale t& asaj pale t& treté.



KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojn® KPK. Sa herg q¥ ka nj& konflikt, dispozitat k&tu do &

mbizot&rojng mbi ato t8 KPK,

KUSHTET E VECANTA
634-25-594-2-2-1/C841

2

/

[Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatsse
1¢' KPK. Eshini atojo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme &

Amandamentimet/Medifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Nr, Nenit
N 2.1 Ligjet e Kosovés q¥'jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshejet g&:
L batuesh
dﬁge];jui{a i L nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jetd gjykath !
pérkatdse n¥ Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1 jeté shqipe
Obligimet . 12,3 Menaxheri i Projektit &shté Qemail Sejdija
Autoritetit
Kontraktues
SRS el Rk it 14,1 ﬁll:‘tgla e Slgurlsé & ekzekutlmit 8shté 2,750.00 ewro me validitet 37
N 135.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t¥ jen#:
Sigurimi q8 do .ﬂf a) Mjetat motorike t& Pal¥s s& Treté 100% pergiegisi e O.E
merret nga ofruesi i e o L
sherbimit b) Pérgjegjésia e pales sé tret€ 100% pergjegjsie O.E
c) Pélg;eut.sm e pungdhéngsit dhe kompensimi i punonjésve
100% pergigisie 0. »
d) Pérgjegjésia profesionale 100% pergjgjsi e o.e
e) Humbje ose démtim t& pron&s dhe pajisjeve 100% pergjgjsi *
eok
. s . 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autorltetl
Kueliteti { Kontrollit Kontraktues jan¥ si mé poshté: [shéno]
Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve éshtd [shéno daten]
Zgidhja miqésore e 20.2 Ne pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zgiidhia . 21.1 a) Cdo mosmarrgveshje nd&rmjet paléve t8 cilat mund t& lindin gjaté
milsmér s ekzelutimit s¢ kesaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
S ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet givkata themelore Peje Njesia
procedure gjyqésore

Kline né pajtim me ligjin né Kosove.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1188/25
17.03.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazé t& kérkesés sé palés né kuptim {8
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né jykatén Komerciale t&€ daté 29.07.2022, léshon kéwd: PRIVREDNI SUD KOSOVA, nu
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje avo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t8 Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik RILINDI TOURS SH.P.K. Kliné me numér &
regjistrimit 811890020 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit ésht& ¢ inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa. proglafen pod stecujem
ili nesolventan v protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaje
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1&shohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrati 4.1 dhe 4.2 1 1.igjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovy Clana 63 stav 4 podsiav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kasova.

L2 nj&jta éshté kérkuar nga pala me qéllim t¢ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. fsta je zotruzena od stranke s ciljem uceséa za Tender, { ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarif€s pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Takw ;(J placena po Tarrﬁ za sudske takse u iznosu od J€ ;Jrea’wc?'eno lanom 12,17




REPUBLIKA E KOSOVES -
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF K030V0
G)YKATA THEMELORE PEJ-DEGA KLINE
OSNOVNI SUD PEC — BASIC COURT PEJA-KLINA

‘AGl.nr.14/2025

Né bazé kérkéses sé 2n) Soflja Ba)raktarl p'roria,rgi blzneslt "RILINDI TOURS mé sefl néd
Klind sl dhe menr té biznesit 811898020, G)ykata Themelore Pe)é dega né Kliné né hazé
té evidentes g& posadon leshon ket :

VERTET LM

LT .
Me té cllin VERTETOHET s& biznesi “RILINDITOURS mé sell né Idind, g bazé evidences
g8 postdon Gjykata Themelore Pej2 dega n& Kling, kundér biznesit $& larté cekur nuk
zhvillohet kurfaré procedure penale, konteset civile dhe as nuk ka pengesa ligiot prangé
~leésaj glykate, po ashtu nuk ka asnjé prucedure té likuidimit e as te falimentimit te késaj

1. Firme. . : - & i
?f.']'\ h
s Vértetlml | léshiohet si déshml s& nda] kbtij biznesi flrme nuk udhéhlqet asnjé kontest
. Bjygésor,
.. Ky wértetim nuk mund t4 pérdoret pér nevojat tjera
Mé datdn 28,02,2025 _ >
. 4,255\ _
S0 A
i ! t;-; A
- : &=y
G
Lo ..-l"i'r
v : ! i 'Zl::' : ’ :'I.'r
o, i S / "
.*.u o ’ e l
_ll’.:-" 3 ot i
e ; "
i |
LA ' | ' 4 v ;1 L




ANV TGRS S T e s s

nEpunLtmmsavts PEIIYBITHEA KOCOBD NEPUBLIC OF KOSOVD ;4_'
LETERMIOETIN AHTIA LA A FRENTITY CARD 3oy
Mbdem ! [lpuml Surnatia M !,'.‘["-

BAJRAKTARI fbx

Erich{Widn ] Ovan i O

SOFIJA oy

Datsindin | Ay poetn i et Don il

16 u? 1997 F :
m!afﬂnMdmml gamgakad‘mkmmw gaiira | \,

K0$OW\R : 07 06. 2025

A/ a1 Meeto rutamkal
ﬂ.h

ﬁéﬂk&ﬁ,ﬂ’r‘rﬂ.‘ I‘Imuuf ‘Sighalure;» oI

T N R T T A T T SR I T AT . e e st
i - o,

L Lo i

LI

hi



Ay

i) I
5 5 .‘ LM

“ e :_‘,\
L R = )

a\_ -,J:-".'h\'-,ﬂ.. ;MN p %
e ::,' X f i.i1|\"|
|' \J |I

/
= ‘(Ap 2 j0zafu 3 gliwkp “Wmys ‘gsad 2 1:;19[11) ZCO(Z 70 QZLQLII ‘auipsy

/
%’Ja]()N

--------- 3811 Mesayif8 HSAL%SI snjdd winjysuau uljoss aad omg | ‘opeelou awysyoxiad
1eJLIe) 1QW “Z[0Z7/20 N ‘ANBNSIUIWPY JWIZYp() 2} 6 Uil 3t afyndagd pu zended ysa ejle ],

-owiny guruead gu QUAYP SR AYP NRHAA | S ‘aepjealeg elyjog
I TULIUSURU  9S UOWPHRA IRON ‘010-/90°9U QULIRION xad {817 91 g uau 2f2ysaqur aN

104 Jaqjafs B3] 3 gh unuouinop gu spjed o UIWEDYSURT UGISHDA WRIA
1sed ‘eped e8u mpjafs @1 nuawnyop Mgy a uaflequuipd sad a1spFal8rad sepam| ueqw }nu LIION

‘abej alu Ayp M3 alu By 110 1 ‘wizliomy-myifFuexyseq UHUAWNHOP
ou “TUIRYSURU jouoleiiRA @) - (11 @) tueid gu ab uejoN vSu Jenxagy e euupdispu S ElRd

< 9707790 L0 W 119p SlI0WYSIajA
1eJR SW 96/ L 18T [BUCSIDd JQUINI BUI TUR{I{TINOPT JUSTIIOP Sul QUITS BUNWIOY] YIUSTY U
wIueqpuoA oUI ‘£66]°L('91 W MNPUL[ 2 nepeafeq elgog:aiguold sw JuITY BUAWOD] “SIusay]
uneysy QU [[as ol 0Z0068TT8 SONLNUSPY Jiun Jswnu sw 3 d'HS SANOL IANI'TTH

.myibesed 3148 “(Ap @ 19zafu 2 plfwip “ymoyys ‘asad 2 19Z3[U) 7707 TO'ST
———————— ugiep ow s foreuea “yud JqUIOT @ JPI0WSA(], “Ty RUI[ U JION ‘rouepon) Upag U]
LIARDIHSNAN I WLLILITA

‘JeLIBJON WINSMIA

ZZ0T/HSEl IN'dY'T

ANIT
JONYAOD [¥aad
MHLON

SHAQSON 4 VAT'TdNddd




& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 136952

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emrii "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té RILINDI TOURS SH.P.K,
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonemik" dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Tituili i aktivitetit té prokurimit; RELACIONI RESNIK -SHKOLL JASHANICE DHE ANASJELLTAS RELACIONI
JELLOVC-SHKOLLE JASHANICE DHE ANASJELLTAS RELACIONI JASHANICE LAGJE TE NDRYSHME-SHKOLLE
JASHANICE DHE ANASJELLTAS

Nr. prokurimit: 634 25 594 221 C 841

Garancion me kérkesé té paré

Derisa aperatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autcriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérglegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 2,750.00€ zotohemi t€ ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaten né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhejose shpenzime té médha pér mbyiljen e kantratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/fose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar pre| 2,750.00€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 1127 dité kalendarike prej 25.03,2025 derj mé 25.04.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i SiguruarifKontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t€ drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data Iésllnimlt: 25.03.2025
Nénshikrimi dhe vula e garantuesit

A

SELSIG )

|

(d

1I|

W

Ky garancion i nénshtrohet rreguilave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajli"-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S5.C.
Kompania & sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr, “Tringé lsmajli™-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 {0) 38 221 115,  E-mail: office{@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr, Polices: 136952

Kontraktuesi |
Emiri | RILINDI TOURS 5H.P.K, '
Pérfagésuar nga | SOF|)E BAJRAKTARI Lénda e Garancisé
Adresa i Resnik, /, p.n,
Nri Biznesit §11830020 Detyrimet e Sigurueslt ndaj Perfituesit sipas késaj Police t& sigurimlit
Tefefoni | 044617644 jané:
; parfitues| 1. Mbéshtetur né kété Pollce - Garancle, Slguruesl / Garantues| merre
{ : : pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kentraktori i cili éshté |
Emri .[ KUVENDI KOMUNAL KLINE garantuar me kété police,
Adresa | RR.ABEDIN REXHA
- 2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'| drajtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Garantuesi . matrjen e démshpérblimlt derl né shumén e garantuar, vetém kur
B | Elsig detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té& t€ Siguruarit f
Banka [ x Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
|
Garantuesit | N 3. Me plotésimin e detyrimeve nda] Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
. ilind e drejta gé t'i dreftohet t& Slguruarlt/Kontraktuesit, me té
Mbulueshméria e Polices | glitha m|etet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
| Shuma Slguruar | 2,750.00 kryera ne funkslan té ploteésimit té detyrimeve ndaj pérfitueslt
Peritictha {cedimi i t& dre]tave nga P&rfituesi t& Slguruesl/Garantuesi).
Sigurlmit 25.03.2025 - 25.04.2028 J . g
) | 153 84 4, Ky slgurim éshta lldhur sipas Kushteve té pergjithshme té Sigurimit
Tvsh 2751 té. GE!_reT_ncIve C.I.he ekzekutlmit té kentratés té cilat jané plesé
Primi Bruto 180,35 pérbérése e késaj Pollce,
Data e léshimit 25.03.2025 08:45 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutim| | kontratave - plesé pérbérése &
| késaj pollce éshté kontrata e ekzekutlmit té punéve ndermjet '
| Aktlvitet] Ekonomik: autoritetlt kontraktues {Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té |
| RELACIONI RESNIK -SHKOLL JASHANICE DHE ANASIELLTAS Siguruarit} dl dhe marréveshja e lldhur né mes Siguruesit dhe I
| RELACIONI JELLOVC-SHKOLLE fASHAMNICE DHE ANASJELLTAS Operatorit Ekonomik (hipateka & I1€né peng)

RELACION! JASHANICE LAG/E TE NDRYSHME-SHKOLLE |
JASHANICE DHE ANASIELLTAS

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajJtohem gé Kempania e Slgurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoran nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né RegJistrin Kreditor t&
Kosovas si dhe transferim tek njé palé e treté me qé&llim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj pollce té sigurlmlt, nénkuptohet se uné | sigurvarl me vullnet té ilré, té barabarté dhe me
miréhesim kam pranuar primin e slgurlmlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My slgnature In this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions |

Pérfagésuesi i té siguruarit
SOFI|E BA|[RAKTARI

| 5

Koempa
Rilind-pag]




